
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2016-01

Às  09:00 do dia 15 de Fevereiro de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, MEDICAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E PASSAGENS 
AÉREAS, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. O Pregoeiro iniciou a 
sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

TOP LINE TURISMO LTDA........................................ 03.485.317/0001-53

JANAINA DE LIMA PASSARELLI                              C.P.F. nº 660.033.502-53

NATAN COMERCIO LTDA.......................................... 02.771.547/0001-16

ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA                             C.P.F. nº 815.721.402-59

C N PLUS COMERCIO LTDA....................................... 06.091.618/0001-90

ADEMILSON MIGUEL BRITO DE SOUZA                         C.P.F. nº 425.836.592-00

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
 Lote:   001 - MATERIAL FARMACOLÓGICO-MEDICAMENTO                                

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    NATAN COMERCIO LTDA                      R$       143.358,800 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  NATAN COMERCIO LTDA                       R$        140.231,000   

                                                                                

Rodada:    2  NATAN COMERCIO LTDA                       R$        138.752,000   

                                                                                

Negociação    NATAN COMERCIO LTDA                       R$        134.256,850   

                                                                                

Habilitação   NATAN COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:22:44                 

              Observação: Após a  fase  de  lances  verbais, iniciamos a fase de

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU 

              habilitação e constatamos que a empresa NATAN COMERCIO LTDA, estar

              em conformidade com o edital.                                     

                                                                                

Dec.vencedor  NATAN COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:24:18                 

              Observação: A empresa NATAN COMERCIO LTDA, foi declarada vencedora

              do lote 001.                                                      

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

NATAN COMERCIO LTDA.  Considerando  que  ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou o lote 001 à licitante NATAN COMERCIO LTDA

em 15/02/2016 às 09:24:21.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   002 - MATERIAL FARMACOLÓGICO-PSICOTRÓPICO                               

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    NATAN COMERCIO LTDA                      R$       462.172,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  NATAN COMERCIO LTDA                       R$        458.312,000   

                                                                                

Rodada:    2  NATAN COMERCIO LTDA                       R$        426.154,000   

                                                                                

Negociação    NATAN COMERCIO LTDA                       R$        417.184,000   

                                                                                

Habilitação   NATAN COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:26:24                 

              Observação: licitante já habilitado.                              

                                                                                

Dec.vencedor  NATAN COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:26:57                 

              Observação: A empresa NATAN COMERCIO LTDA, foi declarada vencedora

              do lote 002.                                                      

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

NATAN COMERCIO LTDA.  Considerando  que  ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou o lote 002 à licitante NATAN COMERCIO LTDA

em 15/02/2016 às 09:27:17.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   003 - MATERIAL ODONTOLOGICO                                            

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU 

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    C N PLUS COMERCIO LTDA                   R$       304.750,930 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  C N PLUS COMERCIO LTDA                    R$        300.050,000   

                                                                                

Rodada:    2  C N PLUS COMERCIO LTDA                    R$        295.230,000   

                                                                                

Negociação    C N PLUS COMERCIO LTDA                    R$        289.552,170   

                                                                                

Habilitação   C N PLUS COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:29:28              

              Observação: Após a  fase  de  lances  verbais, iniciamos a fase de

              habilitação, e constatamos  que  a empresa C N PLUS COMERCIO LTDA,

              está em conformidade com o exigido no edital.                     

                                                                                

Dec.vencedor  C N PLUS COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:30:05              

              Observação: A empresa  C  N  PLUS  COMERCIO  LTDA,  foi  declarada

              vencedora do lote 003.                                            

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

C N PLUS COMERCIO LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  lote 003 à licitante C N PLUS COMERCIO

LTDA em 15/02/2016 às 09:30:07.                                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   004 - MATERIAL ODONTOLÓGICO                                            

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    C N PLUS COMERCIO LTDA                   R$       216.093,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  C N PLUS COMERCIO LTDA                    R$        206.312,000   

                                                                                

Rodada:    2  C N PLUS COMERCIO LTDA                    R$        198.523,000   

                                                                                

Rodada:    3  C N PLUS COMERCIO LTDA                    R$        184.200,000   

                                                                                

Negociação    C N PLUS COMERCIO LTDA                    R$        155.618,700   

                                                                                

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU 

Habilitação   C N PLUS COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:35:25              

              Observação: licitante já habilitado.                              

                                                                                

Dec.vencedor  C N PLUS COMERCIO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:36:08              

              Observação: A empresa  C  N  PLUS  COMERCIO  LTDA,  foi  declarada

              vencedora do lote 004.                                            

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

C N PLUS COMERCIO LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  lote 004 à licitante C N PLUS COMERCIO

LTDA em 15/02/2016 às 09:36:11.                                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   005 - PASSAGENS AERIAS                                                 

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    TOP LINE TURISMO LTDA                    R$        50.000,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

                                                                                

Habilitação   TOP LINE TURISMO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:34:27               

              Observação: Apoós a  fase  de  lances,  deu-se  inicio  a  fase de

              habilitação e constatamos  que  a  empresa  TOP LINE TURISMO LTDA,

              estava em conformidade com as exigências do edital.               

                                                                                

Dec.vencedor  TOP LINE TURISMO LTDA, Data: 15/02/2016 às 09:34:48               

              Observação: A empresa   TOP   LINE  TURISMO  LTDA,  foi  declarada

              vencedora do lote   005,  ofertando  um  percentual  2,05%,  (dois

              virgula cinco por cento), subtraído do valor total da tarifa.     

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa TOP LINE TURISMO

LTDA. Considerando que  ninguém  manifestou  intenção  de interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o   lote  005  à  licitante  TOP  LINE  TURISMO  LTDA  em

15/02/2016 às 09:36:26.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   006 - MATERIAL PERMANENTE-HOSPITALAR                                    

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU 

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Observação    Lote classificado como DESERTO.                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada peloa Pregoeiroa, Equipe de apoio e 
representantes presentes. OA Pregoeiroa declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO                NOME                                              ASSINATURA

Pregoeiro(a) FRANCISCO BARRETO DA SILVA                             __________________

Equipe apoio PATRICIA LIMA DE JESUS                                 __________________

Equipe apoio ALEF BORGES DE MELO                                    __________________

Equipe apoio SANDOVAL SILVA ROCHA                                   __________________

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  TOP LINE TURISMO LTDA                                  _______________________

                                                                             

  NATAN COMERCIO LTDA                                    _______________________

                                                                             

  C N PLUS COMERCIO LTDA                                 _______________________

                                                                             

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, PRÉDIO DA PREFEITURA


		2016-06-03T12:24:53-0300




